ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1483/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni  ,  solicitando  ao  município  que  promova  uma  campanha  de  arrecadação  de
alimentos para pessoas que forem tomar a vacina, essa campanha seria voluntaria entre as
pessoas que tem interesse .

JUSTIFICATIVA:

Alguns cidadãos itajaienses solicitaram junto a este gabinete essa ideia,  essa campanha
seria voluntária entre pessoas, pois muitas famílias estão passando necessidades em meio à
pandemia.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB

​